

Nr 93.

Ankom till riksdagens kansli den 15 april 1919 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående medgivande för hospitalsläkaren P. H. N. Sjöbring och hospitalssysslomannen E. O. Högberg att komma i åtnjutande av de från och med år 1919 fastställda avlöningsförmåner för läkar- och kontorspersonalen vid statens hospital och asyler.

(3:e avd.)

I en till riksdagen den 14 mars 1919 avlåten proposition, nr 223, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att läkaren vid Uppsala hospital och asyl Per Henrik Nils Sjöbring och sysslomannen vid Piteå hospital och asyl Ebbe Olof Högberg må, utan hinder därav att de icke inom den i kungörelsen den 28 juni 1918 föreskrivna tid anmält, att de vore villiga övergå till den från och med år 1919 gällande avlöningsstat för läkar- och kontorspersonalen vid statens hospital och asyler samt underkasta sig de för avlöningens åtnjutande stadgade villkor och bestämmelser, med iakttagande av samma villkor och bestämmelser från och med år 1919 komma i åtnjutande av de i samma stat för nämnda befattningshavare upptagna aflöningsförmåner.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Utskottet, som icke funnit skäl till erinran mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag, får alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva, att läkaren vid Uppsala hospital och asyl Per Henrik Nils Sjöbring och sysslomannen vid Piteå hospital och asyl Ebbe Olof Högberg må, utan hinder därav att de icke inom den i kungörelsen den 28 juni 1918 föreskrivna tid anmält, att de vore villiga övergå till den från och med år 1919 gällande avlöningsstat för läkar- och kontorspersonalen vid statens hospital och asyler samt underkasta sig de för avlöningens åtnjutande stadgade villkor och bestämmelser, med iakttagande av samma villkor och bestämmelser från och med år 1919 komma i åtnjutande av de i samma stat för nämnda befattningshavare upptagna avlöningsförmåner.

Stockholm den 15 april 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
